继续教育中心通知
第4号     （总第101号）    2020.8.24   吉林师范大学博达学院继续教育中心

关于2020年下半年“职业汉语能力测试”报名的通知

“职业汉语能力测试”是国家人力资源和社会保障部组织国内知名心理测量学和教育测量学及相关专业专家开发的国家级标准化的通用核心能力的测试。该测试是全国行政机关、企事业单位衡量应聘大学生语言表达能力、逻辑思维能力、解决问题的能力和再学习能力的一个重要标准，招生通知如下。
一、报名对象及收费
1.所有在校学生，不接受其他校外人员报名。
2.考试报名费：380元/人，以班级为单位报名或个人到博达学院继续教育中心直接缴费报名，支持现金、微信、支付宝。需要教材的学生请直接到博达学院老校区第一教学楼继续教育中心1220室购买。
3.报名时需要交一张电子版的蓝底证件照片，照片文件需小于20KB。照片文件应以“身份证号”方式进行命名，以班级为单位建立文件夹，报名时由班级负责人一起交到博达学院老校区第一教学楼继续教育中心1220室。
二、报名地点
博达学院老校区第一教学楼继续教育中心1220室。
三、报名时间
2020年8月24日—9月7日。
四、考试时间及地点
1.考试时间：2020年11月
2.考试地点：吉林师范大学博达学院
3.准考证领取时间：考试前一周下发
五、报名咨询电话
0434-3291860。
六、相关说明
1.证书由人社部高级公务员培训中心中国国家人事人才培训网和清控英和人才大数据研究中心共同颁发。
2.职业汉语测试会测试职业兴趣倾向和性格、心理及情绪测评，结合能力测评成绩绘制人才画像报告，能使应试者发展自我优势，提升自身短板，挖掘职业潜能，明晰职业方向。取得证书的考生将录如清华控股人才大数据库，记录人才成长轨迹，建立人才个人职场征信系统，并对接企业做人岗匹配，推荐实习单位，成绩优秀者推荐名企就业。
3.职业汉语能力测试专家组多次参与中央组织部公务员复试考核；国家公务员“行政职业能力测验”与“职业汉语能力测试”是同一出题队伍，二者题型和题量基本一致，所考查的都是应试者的核心能力。
4.用人单位日益重视员工的沟通能力和逻辑思维能力，获得《职业汉语能力证书》将极大地提升大学生的就业竞争力，获得更多用人单位的青睐。
5.颠覆了传统语文考试模式，只测试汉语综合应用能力，不考查语文知识和语法概念，不需要死记硬背，不影响日常的工作和学习。
6.参考书：《职业汉语真题集》30元/本，学生可自愿购买。
7.以班级为单位上交《2020年下半年人才素质测评报名表》电子版和纸制版各一份。
8.以班级为单位上交报名电子版照片一份。
9.已通过汉语职业汉语能力测试的学生，想提升成绩，可以重新报名参加考试。

继续教育中心
2020年8月24日

[bookmark: _GoBack]